
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in merito al 
personale della scuola 

Area 1 – Settore IV – Risorse Finanziarie ed economato 
Piazza Stazione, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTI gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla 

riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 2014, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, 

supplemento ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici 

di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

ATTESO  che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 

convenzioni ed accordi quadro stipulati e messi a disposizione dalla Consip S.p.A. – 

Società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i Servizi 

Informatici Pubblici;  

CONSIDERATO che esiste apposita convenzione Consip per l’acquisizione del servizio di telefonia fissa 

con la società Fastweb S.p.a., il cui CIG accordo quadro è 605462636F, la cui data di 

scadenza è fissata al 02/10/2023; 

CONSIDERATO che con determina prot. n. 736 del 25/02/2019 questo Ufficio scolastico territoriale ha 

aderito alla suddetta convenzione, affidando alla società Fastweb S.p.a. il servizio di 

telefonia fissa per l’utenza dell’Ufficio VII – Ambito territoriale di LECCO, mediante la 

sottoscrizione sul portale MePA dell’apposito Ordinativo di Fornitura, n. 513950, 

contenente il Piano dei Fabbisogni dei servizi e della durata originaria della convenzione 

stessa di mesi 36 (trentasei);  

ATTESO che per dare continuità ai servizi delle Pubbliche Amministrazioni aderenti, la citata 

Convenzione, avente scadenza originaria il 2 ottobre 2021, è stata prorogata fino al 2 

ottobre 2023 

VISTA la propria determina prot. n. 3471 del 28 settembre 2022, con la quale è stata disposta 

la proroga fino al 1 ottobre 2023 del contratto stipulato in adesione alla Convenzione 

Consip “Telefonia fissa 5 

VISTO l’art. 6-quinquies del decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51, convertito con modificazioni 

dalla legge 3 luglio 2023, n. 87, che ha inserito all’art. 1-ter del decreto-legge 29 

dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 febbraio 2023, n. 

14, il seguente comma 1-bis: “Gli importi e i quantitativi massimi complessivi degli 

strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla società Consip Spa e dai soggetti 

aggregatori aventi ad oggetto servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività, 

il termine della cui durata contrattuale non sia ancora scaduto alla data di entrata in 

vigore della presente disposizione, sono prorogati al 31 dicembre 2024”; 

VISTA la comunicazione del 13 luglio 2023, con la quale Consip Spa ha informato le 

Amministrazioni che, in base al citato art. 6-quinquies del decreto-legge n. 51/2023, è 

possibile prorogare le forniture nell’ambito della Convenzione Telefonia Fissa 5, su 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in merito al 
personale della scuola 

Area 1 – Settore IV – Risorse Finanziarie ed economato 
Piazza Stazione, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 

 

richiesta della singola Amministrazione contraente, alle medesime condizioni, sino al 31 

dicembre 2024 e nella misura strettamente necessaria a dare continuità ai predetti 

servizi 

RITENUTO necessario procedere alla prosecuzione del servizio di telefonia per la sede dell’Ufficio 

VII – Ambito Territoriale di Lecco, sito in Piazza stazione n. 4 - Lecco; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare l’acquisizione del servizio di telefonia fissa alla società Fastweb Spa, con le seguenti 

caratteristiche: 

• rispettare le condizioni contrattuali dell’Ordinativo di Fornitura n. 5137950, prot. n. 4417 del 

03/10/2019;  

• decorrenza contrattuale dal 02/10/2023 al 31/12/2024; 

• il valore economico presunto dell’importo del contratto è pari a € 2.200,00 IVA inclusa; 

2. di formalizzare l’affidamento mediante scambio di corrispondenza, inoltrando il presente atto in modalità 

elettronica alla società Fastweb Spa. 

3. che è stato acquisito il nuovo CIG B07AE3FAA0. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 

Adamo CASTELNUOVO 

 

 

ALLA FASTWEB SPA 

Consip@fastweb.it 

convenzioniconsip@pec.fastweb.it 

Funzionario responsabile: Mariassunta Musarò 
Tel. 0341/296117 

E-mail: mariassunta.musaro.lc@istruzione.it  

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
mailto:Consip@fastweb.it
mailto:convenzioniconsip@pec.fastweb.it
mailto:mariassunta.musaro.lc@istruzione.it

		2024-02-21T13:01:29+0000
	CASTELNUOVO ADAMO


		2024-02-21T14:30:25+0100
	protocollo




